

Warszawa, 10.10.2023

Znak: MAE\501\2023

Dot.: postępowania nr 2023/S 188-587919 z dnia 29.09.2023 r

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych XLII_1 Grupa Zakupowa MAE”

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na <http://www.mae.com.pl/bip>, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy.

Pytanie nr 1

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie „umowy na odkup nadwyżek wyprodukowanej energii” na szablonie umowy stosowanym i obowiązującym u Wykonawcy (ze względów „organizacyjnych” - sposób wysyłki faktur, dane kontaktowe itp.)?

Odpowiedź nr 1

Pełnomocnik dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem, iż istotne zapisy dotyczące terminów a zwłaszcza stawek rozliczeń za zakupioną energię będą nie mniej korzystne niż zaproponowane w projekcie umowy.

Pytanie nr 2

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3

Czy źródła Zamawiającego, które mają moc powyżej 50 kW zostały wpisane do prowadzonego przez URE Rejestru wytwórców energii w małej instalacji lub posiadają koncesję na wytwarzanie (dla źródeł powyżej 1 MWh)?

Odpowiedź nr 2

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż na chwilę obecną u Zamawiających nie ma źródeł o mocy powyżej 50 kW.

Pytanie nr 3

Dotyczy SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3

Proszę o wskazanie dla ilu PPE ma odbywać się odkup energii elektrycznej oraz o podanie informacji

a) jaka jest moc tych źródeł,

b) daty ich uruchomienia,

c) jaki wolumen Zamawiający planuje wprowadzić do sieci w czasie realizacji umowy.

Odpowiedź nr 3

Pełnomocnik informuje, iż dane o mocy źródła OZE dla konkretnego PPE, podane zostały w Załączniku nr 1 (zakładka 1.2, kolumna T) i są to łącznie 4 instalacje PV. Pozostałe niezbędne informacje zostaną zebrane w miarę możliwości i przekazane Wykonawcy. Ponieważ instalacje są na różnych etapach eksploatacji, dane te mogą być niepełne.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający planuje uruchomienie kolejnych źródeł wytwórczych w 2024 roku (jeśli, tak to również proszę o podanie ich mocy, oraz ilości e.e planowanej do wprowadzenia do sieci)?

Odpowiedź nr 4

Pełnomocnik nie ma wiedzy o kolejnych planowanych instalacjach, lecz nie wyklucza takiej możliwości.

Pytanie nr 5

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3

Zamawiający określa cenę odkupu energii elektrycznej przez Wykonawcę jako publikowaną przez PSE S.A. Rynkową miesięczną cenę energii elektrycznej RCEm. Zgodnie z art. 4b ust. 4-7 Ustawy o OZE cena RCEm ma dotyczyć jedynie energii wprowadzonej do sieci do 30 czerwca 2024. Czy w związku z brakiem możliwości rozliczenia wprowadzonej do sieci przez Zamawiającego energii elektrycznej w drugim półroczu 2024 r. (z powodu braku cen RCEm dla miesięcy z II półrocza) Zamawiający zgodzi się na zmianę treści SWZ i wprowadzenie ceny odkupu wprowadzanej do sieci energii elektrycznej po stałej cenie 150 zł/MWh (w całym okresie trwania umowy)?

Odpowiedź nr 5

Po dniu 30.06.2024 do rozliczeń będą mogły być stosowane zasady opisane art. 4b ust. 2 Ustawy o OZE oraz cena RCE. Opcjonalnie, możliwa do zastosowania w całym okresie umowy jest stawka wynosząca 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłaszanej przez Prezesa URE na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a ustawy - Prawo energetyczne. Pełnomocnik nie dopuszcza stosowania rażąco niskich cen za odkupioną energię.

Pytanie nr 6

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.7 lit. c)

Prosimy o wskazanie, jakie to są okresy wypowiedzenia. Wykonawca musi je znać na etapie przygotowywania oferty, aby móc ocenić możliwości wykonania czynności, do których będzie zobowiązany.

Odpowiedź nr 6

Jeżeli wystąpią PPE z umowami kompleksowymi, to terminy wypowiedzeń będą zgodne z OWU: 1 lub 3 miesiące, z zastrzeżeniem informacji zawartych w pkt. 5.7 SWZ.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 9 ppkt. 3)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 7

Pełnomocnik Zamawiających akceptuje i dopuszcza formę prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8

Czy MAE Sp. z o.o. jako pełnomocnik Zamawiających będzie odpowiadało za koordynację, przygotowanie, podpisanie oraz dystrybucję zawieranych umów przez poszczególne podmioty wchodzące w skład Grupy Zakupowej?

Odpowiedź nr 8

Pełnomocnik przygotowuje umowy do podpisu i przekazuje je Zamawiającym, którzy będą samodzielnie je podpisywać i odsyłać bezpośrednio do Wykonawcy, razem z dokumentami formalnymi: NIP, REGON, dokument umocowania dla osoby podpisującej, służącymi do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Pełnomocnik monitoruje i wspiera proces podpisywania umów, jednakże nie prowadzi zbiorczego ich kompletowania i wysyłki.

Pytanie nr 9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 9

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 20.10.2023 r o godz. 12:00.

Arkadiusz Piotrowski

(-)